
rantes admitidos y excluidos; asi como la composición del Tri
bunal, y se fijará día, hora y lugar para la celebración de los 
exámenes en esta capital.

Terminadas las pruebas, el Tribunal formulará la propuesta 
correspondiente, que someterá a la aprobación de la Subsecre
taría del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo, y, una vez 
obtenida tal aprobación, se publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado» la relación de aprobados, quienes, dentro del plazo que 
se indique, deberán presentar la documentación acreditativa de 
reunir las condiciones y requisitos exigidos en esta convocatoria, 
bien entendido que la no presentación de los mismos en el 
plazo señalado, salvo de causa mayor debidamente justificada, 
producirá la anulación de la admisión.

Las Palmas de Gran Canaria, lo de julio de 1979.—El Inge
niero Jefe, Adolfo Cañas Barrera.—9.981-E.

19320 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Segovia referente a concurso-oposición li
bre para proveer una plaza vacante de Capataz 
de Brigada.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exáme
nes para cubrir la vacante reseñada, cuyo anuncio fue publi
cado en el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 
1 de marzo de 1979: 

Admitidos

1. D. José Luis de Vicente Huerta.
2. D. Pedro de Antonio Gil.
3 D. Máximo Lópéz Sanz,
4. D. Ricardo San José Aranda.
5. D. Félix García de Frutos.
6. D. Fernando Calle Izauierdo.
7 D. Pablo Valverde Pérez.
8. D Agustín Garrido Rodríguez.
9. D. Herminio Otero Pérez.

10. D. Jesús Arranz Sanz.
11 D. Hilario Tomás García Antón.
12. D. Agustín García Jiménez.
13. D. Celestino García Aivarez.
14. D Vicente Alvaro Arribas.
15. D. Jesús Heredero García.
16. D Manuel Pinto García.
17. D. Diego Lozano Nogales.
18 D. Remigio Llorente Postigo.

Excluidos

Don Juan Cruz Martín Lajo. Por no aportar certificado de es
tudios.

Aprobado por le Subsecretaría del Ministerio de Obras Pú
blicas y Urbanismo con fecha 13 del pasado mes de junio, se 
hace público igualmente que el Tribunal que ha de juzgar 
los exámenes estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Félix Albarrán Serna, Ingeniero Jefe pro
vincial de Carreteras.

Vocales: Don Jesús Sanz de Miguel y don Mariano Alvarez 
Fraile, Ingenieros Técnicos de Obras Públicas.

Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene
ral Administrativo.

Al mismo tiempo, para general conocimiento y el de los 
interesados, se hace saber que los exámenes se celebrarán a las 
diez horas del día 10 de octubre del año en curso, en las 
oficinas de esta Jefatura, debiendo comparecer los aspirantes 
provistos del documento nacional de identidad y de útiles de 
escritura.

Segovia, 12 de julio de 1979.—El Ingeniero Jefe, Félix Al
barrán Serna.—9.978-E.

19321 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre
teras de Segovia referente a concurso-oposición res
tringido para proveer una plaza vacante de Capataz 
de Brigada.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exámenes 
para cubrir la vacante reseñada, cuyo anuncio fue publicado en 
el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 1 de 
marzo de 1979:

Admitidos

1. Don Máximo López Sanz.
2. Don Ricardo San José Aranda.
3. Don Félix García de Frutos. 
4. Don Remigio Llorente Postigo.
5. Don Elias Arribas Gadea.
6. Don Hilarlo Tomás García Antón.

7. Don Vicente Alvaro Arribas.
8.  Don Manuel Pinto García.
9. Don Diego Lozano Nogales.

Excluidos

Don Celestino García Alvarez y don Fernando Calle Izquier
do. Por ser Capataces de Cuadrilla con antigüedad inferior a un 
año.

Aprobado por la Subsecretaría del Mnisterio de Obres Públi
cas y Urbanismo con fecha 13 del pasado mes de junio, se 
hace público igualmente que el Tribunal que ha de juzgar los 
exámenes estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Félix Albarrán Serna, Ingeniero Jefe provin
cial de Carreteras.

 Vocales: Don Jesús Sanz de Miguel y don Mariano Alvarez 
Fraile. Ingenieros Técnicos de Obras Públicas.
 Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene

ral Administrativo.

Al mismo tiempo, para general conocimiento y el de los 
interesados, se hace saber que los exámenes se celebrarán a 
las diez horas del día 9 dé octubre del año en curso, en las 
oficinas de esta Jefatura, debiendo comparecer los aspirantes 
provistos del documento nacional de identidad y de útiles de 
escritura.

Segovia, 12 de julio de 1979.—El Ingeniero Jefe, Félix Alba
rrán Serna.—9.979-E.

19322 CORRECCION de erratas de la Resolución de la 
Subsecretaría de Obras Públicas y Urbanismo por 
la que se anuncian diversas vacantes de destino a 
proveer entre funcionarios del Cuerpo Técnico-Me
cánico de Señales Marítimas.

Padecido error en la inserción de la mencionada Resolución, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 181, de 
fecha 30 de julio de 1979, página 17779, se transcribe a continua
ción la oportuna rectificación:

En la relación de vacantes que se anuncian, provisión por 
antigüedad, donde dice: «Faro de Gandía», debe decir: «Faro 
de Jandía».

MINISTERIO DE EDUCACION

19323 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista definitiva de ad
mitidos y excluidos en el concurso-oposición a cá
tedras de Institutos Nacionales de Bachillerato.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 25 de 
mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 23 de junio) por 
la que se hizo pública la lista provisional de admitidos y exclui
dos en el concurso-oposición, turnos libre y restringido, para 
la provisión de plazas de Catedráticos Numerarios de Bachille
rato, convocado por Orden ministerial de 24 de febrero de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del 5 de marzo), subsanadas las de
ficiencias observadas y sustanciadas las reclamaciones presen
tadas.

Esta Dirección General ha resuelto:

1.º Rectificar las siguientes deficiencias observadas en las 
listas provisionales.

Tumo libre 

Dibujo

Taltavull Taltavull, Cristina (D. N. I. 15.885.314), cuando su 
segundo apellido es Alvarez.

Física y Química

Aceda García, Juan Vicente (D. N. I. 3.410.445), cuando su 
nombre es Aceña García, Juan Vicente.

Francés

Guerón Martín, M. J. Teresa (D. N. I. 25.908.276), cuando su 
nombre es Guerín.

Geografía e Historia

Morales Valero, Salvador (D. N. I. 2.411.181), cuando el do
cumento nacional de identidad es 2.111.181.


